Berikut ini karya-karya ilmiah Muhammad Quthb, diantaranya:

1. Bidang Psikologi dan Sosiologi
- a. *Dirasah fi al-Nafsi al-Basyariyah*, dar al-Syuruq, Mesir.
- b. *Al-Insan Baina al-Maddiyah wa al-Islam*, dar al-Syuruq, Mesir.
- c. *Ma'rakah at-Taqaalid*, dar al-Syuruq, Mesir, (1404H/ 1984M).
- d. *Fi al-Nafsi wa al-Mujtama'*, dar al-Syuruq, Mesir. (1393 H).
- e. *Hal Nahnu Muslimin*, dar al-Syuruq, Mesir.

---

<sup>12</sup> Saifullah, *Muhammad Quthb dan Sistem Pendidikan*, 6.

2. Bidang Pendidikan
- a. *Manhaj al-Tarbiyah al-Islamiyah, dua jilid, dar al-Syuruq, Mesir, (1414H/ 1993M).*
- b. *Qubusat min al-Rasul, Dar al-Syuruq, Mesir.*
- c. *The Role of Religion in Education, makalah pada Konferensi Dunia pertama tentang Pendidikan Islam, Mekkah, (1977M).*
3. Bidang Pemikiran Modern
- a. *Jabilyah al-Qarn al-Isyryn, dar al-Syuruq, Mesir, (1403H/ 1983M).*
- b. *Mafabimu Yanbari an Tushabiba, dar al-Syuruq, Mesir.*
- c. *Mazahib Fikriyah Mu'asyirah, dar al-Syuruq, Mesir.*
- d. *Islam Misunderstand Religion, dar al-Bayan, Kuwait, (1979M).*
- e. *Secularism, artikel Shalahuddin Press, 1986, Yogyakarta.*
- f. *At-Tatawur wa al-Tabat fi Hayat al-Basyariyyah, dar al-Syuruq, Mesir.*
4. Bidang Peradaban dan Kerangka Filosofi Peradaban Barat: *Ru'yah Islamiyah li Ahwial-'Alami al-Mu'asir, dar al-Watan li an-Nasyr, Mesir, (1411H/ 1991M).*
5. Bidang Sejarah: *Kaifa Naktubu al-Tarikh al-Islamiyah, dar al-Syuruq, Mesir.*
6. Bidang Sastra: *Manhaj al-Fanni al-Islami, dar al-Syuruq, Mesir.*
7. Bidang Studi Qur'an: *Dirasah Qur'aniyah, dar al-Syuruq, Mesir.*
8. Bidang Tauhid: *La Ilaha Illa Allah 'Aqidatun wa Syari'atun wa Minhaj Hayat, dar al-Watan li an-Nasyr, Mesir, (1413H/ 1993M).*

Di samping itu, perlu diketahui bahwa karya-karya ilmiah Muhammad Quthb yang tersebut di atas, telah banyak yang diterjemahkan ke dalam berbagai bahasa, yaitu bahasa Inggris, Prancis, Jerman, Urdu, Persia, dan juga Indonesia.

#### *Konsep Pendidikan Islam dalam Perspektif Muhammad Quthb*